Г Л А В А
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 № 3466
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2551 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии с Постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 04.10.2017 № 2547 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2551 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказаниегосударственных и муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 12Раздела II. «Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы»читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 1 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 кПорядку определения нормативных затрат на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)  читать в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.

Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                         			       Б.В. Егоров

Отп.7 экз.:
прогноз, Волкович И.С., МФЦ, Ухиной Т.А.,
Прокуратура, КСП, Фин.контр. (Н)

Приложение 1
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского
муниципального района
от 29.12.2017 № 3466

II. Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы

12. Нормативные затраты на выполнение j—й муниципальной работы (Nj) определяются по следующей формуле:
[bookmark: bookmark4]Nj = Njнепоср+Njобщ, где:
Njнепоср- нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением j-й муниципальной работы;
Nj общ- нормативные затраты на общехозяйственные нужды на выполнение j-й муниципальной работы.
При расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с выполнением j—й муниципальной работы и нормативных затрат на общехозяйственные нужды на выполнение j—й муниципальной работы, учитываются те же группы затрат, что и при определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, предусмотренные пунктами 8.1, 8.2 Порядка.
Расчет базового норматива затрат на оказание муниципальной работы представляется в администрацию Орехово-Зуевского муниципального района по форме согласно Приложению 1 к Порядку на согласование.
Для согласования значений базового норматива затрат на оказание муниципальной работы дополнительно представляются утвержденные натуральные нормы потребления, необходимые для определения базового норматива затрат на оказание работы, согласно Приложению 2 к Порядку.

Расчеты.

NiОТ1= ∑inijОТ1×NiМЗ+RijОТ1=.69*599 422,45=41 360 149руб.

NiМЗ= ∑k× nikМЗ×RikМЗ= 1 460 000 + 440 000 = 1 900 000 руб.

NiКУ = ∑wniwКУ×RiwКУ=115,86*2465,49+1012,80*44,20+99 725,3*5,16=285 651,67+44 765,76+514 582,55= 845000 руб.

NiУС = ∑рniрУС×RiрУС= 78 000+330 000+842 000= 1 250 000 руб.

NiСНИ = ∑mnimСНИ×RimСНИ=506кв.м.*600руб.*7мес +646,5 кв.м.*600 руб*5 мес. + 211,7 кв.м.*755,79руб.*5мес.+377,9кв.м.*755,79 руб.*7 мес. + 31675,16*12+2400*12+59 155,21= 2 125200+ 1 939500+800000+1 999200 +384524,80+28800+59155,21= 7 336 380 руб./год

NiСОЦДИ = ∑nninСОЦДИ×RinСОЦДИ=100 000 + 102 000+ 17 321,44+ 3 496 339,60= 3 715 661,04 руб.

NiОТ2 = ∑snis ОТ2×RisОТ2=7530*2,1*32,7+30,2%=673 244,80*18= 12 118 406,40 руб.

NiПНЗ = ∑snis ПНЗ×RisПНЗ= 49 999,94+ 340253,33+440 575,00+110654,40+171 670,00= 1 113 152,67 руб.

Niнепоср =NiОТ1+NiMЗ+NiИНЗ = 41 360 149,00 + 1 900 000,00= 43 260 149 руб.

Nj,oбщ=NiКУ +NiСНИ+ NiСОЦДИ + NiУС +NiТУ + NiОТ2 +NiПН3=845 000 + 12 118 406,40 + 1 250 000 + 7 336 380,00+3 715 661,04+1 113 152,67 = 26 378 600,11 руб.

Nj = Njнепоср+Njобщ =  43 260 149,00+ 26 378 600,11= 69 638 749,11 руб.
Приложение 2
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского
муниципального района
от 29.12.2017 № 3466

Приложение 1
к Порядку определения нормативных затрат на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района,
 применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)

Расчет базовых нормативов затрат на услугу (работу)
	№
п/п
	Наименование услуги (работы)
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги (работы), руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
(выполнением работы)
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (выполнения работы) (с разбивкой по видам затрат).  руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), руб.
	затраты на коммунальные услуги
(с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества
(с разбивкой по видам затрат) руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (выполнения работы) (с разбивкой по видам затрат), руб.

	Муниципальные услуги

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	267,84
	41 360 149,00
	1 900 000,00
	-
	845 000,00
	12 118 406,40
	1250 000,00
	-
	7 336 380,00
	3 715 661,04
	1 113 152,67

	Муниципальные работы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2017 № 3466

Приложение 2
к Порядку определения нормативных затрат на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района,
 применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Наименование
муниципальной
услуги (работы)*
	Уникальный
номер
реестровой
записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица
измерения
натуральной
нормы****
	Значениенатуральной
нормы/срокполезного
использования
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	19001000100000001007101

19001000100000002006101

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Руб.чел./год
	599 422,45 /12
	Штатное расписание учреждения (69 единиц)

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнения работы)

	Расходные материалы (канцелярские товары, картриджи)
	Руб./год
	1 900 000,00/12
	Договора на поставку товаров

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i—й муниципальной услуги (выполнением работы)

	-
	-
	-
	-

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Тепловая энергия
	Гкал/руб.
	115,86 / 2 465,49
	1. Муниципальный контракт с МУП «Теплосеть» (УРМ г/п Дрезна)
2. Договор аренды с «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)

	Водоснабжение и водоотведение
	куб.м/руб.
	1012,80/44,20
	1. Муниципальный контракт с МУП «Теплосеть» (УРМ г/п Дрезна)
2. Договор аренды с «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)

	Электроэнергия
	кВт.ч./руб.
	87 131,78 /5,16
	1. Договор долгосрочной аренды с гр. Широковой Н.Ю. (офис г. Куровское)
2. Договор аренды с ООО «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Аренда нежилых помещений
	кв.м./руб.
	646,5 кв.м./600 руб.

377,9 кв.м./755,79 руб.
	1. Договор субаренды недвижимого имущества с ООО «Деловой центр «Дулево»
с 01.01.2017 г. по 31.07.2016 г. 506 кв.м.
с 01.08.2017 г. по 31.12.2017 г. -646,5 кв.м.
Стоимость 1 кв.м. 600 руб.
2. Договор долгосрочной аренды с гр. Широковой Н.Ю.
с 01.01.2017 г. по 31.05.2017 г.- 211,7 кв.м.
с 01.06.2017 г.-31.12.2017 г. -377,9 кв.м.
Стоимость 1 кв.м. 755,79 руб.

	Охрана нежилых помещений
	руб./мес.
	384 524,80/12
	Договор с вневедомственной охраной (г. Куровское г. Ликино-Дулево)

	Затраты на эксплуатацию системы охранной сигнализации
	руб./мес.
	28 800,00/12
	Договор ООО «Безопасный регион» (г. Ликино-Дулево, г. Куровское)

	Дооборудование помещений МФЦ охранной сигнализацией
	руб.
	59 155,21
	Договор с ООО «Безопасный регион» на монтаж пожарно-охранной сигнализации на увеличенную арендную площадь

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля
	руб./год
	100 000,00
	Договор на техническое обслуживание, ремонт автомобиля и поставка запасных частей

	Техническое обслуживание и ремонт оргтехники (ОЦДИ)
	руб./мес.
	102 000,00/12
	Договор на ремонт оргтехники

	Страхование автотранспортного средства (ОСАГО)
	руб./год
	17 321,44
	Договор с ПАО «Росгосстрах» на страхование автотранспортного средства (2 автомобиля* 8660,72 руб.)

	Приобретение оборудования и мебели (ОЦДИ) для открытия дополнительных окон приема заявителей в офисах г. Куровское, г. Ликино-Дулево и приведение МФЦ в соответствии с требованиями Постановления Правительства №1376 от 22.12.2012 г.
	Руб./год
	3 496 339,60
	Проведение конкурентных процедур

	2.4. Услуги связи

	Услуги мобильной связи
	руб./год
	95 000,00/12
	Договор с ПАО «МегаФон» (6 сотовых номеров)

	Услуги по предоставлению местной стационарной телефонной связи
	руб./год.
	330 000,00/12
	Договора с ПАО «Ростелеком» на абонентскую плату

	Доступ к сети интернет
	руб./мес.
	842 000,00/12
	1. Договора с ПАО «Ростелеком» (г. Ликино-Дулево, г. Куровское, с/п Белавинское, с/п Новинское, с/п Горское, с/п Малодубенское)
2. Договор с ООО «ЭлС» (г. Дрезна)
3. Договор с «Колибри Телеком» на (с/п Дороховское)

	2.5. Транспортные услуги

	-
	-
	-
	-

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги(выполнении работы)

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	руб./чел./год
	673 244,80/12
	Штатное расписание (18 единиц)

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	Информационно-технологическое сопровождение
	руб./квартал
	49 994,94/4
	Договор на тех. сопровождение

	Выполнение работ (оказание услуг) по защите информации
	Руб./год
	340 253,33/12
	Договор на оказание услуг по защите информации

	Техническое обслуживание оргтехники (заправка картриджей)
	Руб./мес.
	440 575,00/12
	Договор на оказание услуг по заправке картриджей

	Приобретение программного обеспечения (антивирус)
	Руб/год
	110 654,40
	Договор на приобретение неисключительных прав

	Оказание услуг по сопровождению модуля МФЦ единой информационной системы
	Руб./квартал
	171 670,00/2
	Договор с ООО «Текстус.ИТ» с 01.07.2017 г. по 30.09.2017 г. – 78 750,00
С 01.10.2017 – 31.12.2017 г. 92 920,00

* - в графе 1 «Наименование муниципальной услуги (работы)» указывается наименование муниципальной услуги (работы) в соответствующей сфере, для которой утверждается базовый норматив затрат.
** - в графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги (работы) в соответствующей сфере, для которой рассчитывался базовый норматив затрат, в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ.
*** - в графе 3 «Наименование натуральной нормы» указывается наименование натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (работы) в соответствующей сфере (рабочее время работников, материальные запасы, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги, работы).
****-_ в графе 4 «Единица измерения натуральной нормы» указывается единица, используемая для измерения натуральной нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт-ч., куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).
***** - в графе 5 «Значение натуральной нормы» указываются значения натуральных норм, установленных стандартами оказания услуги (работы) в соответствующей сфере (в случае их отсутствия указываются значения натуральных норм, утвержденных самостоятельно).
****** - в графе 6 «Примечание» в обязательном порядке указывается источник значения натуральной нормы (нормативный правовой акт (вид, дата, номер), утверждающий стандарт оказания услуги (работы), а при его отсутствии слова «Метод наиболее эффективного учреждения»).